Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CXFV2+KZFS3DPFE9CQSD4G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 10 de Agosto de 2020 • Ano VIII • Nº 2289

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

 Decreto nº 60/2020 - Dispõe sobre a permissão especial de uso de bem

público e dá outras providências.

DECRETO Nº 60/2020

DISPÕE SOBRE A PERMISSÃO
ESPECIAL DE USO DE BEM
PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de São Benedito, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na letra “j”, do inciso I, do art. 81, da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica outorgada à entidade ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SÃO
JOÃO BATISTA , associação comunitária, com sede em São Benedito(CE), inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 09.273.042/0001-70, a permissão de uso do bem imóvel público,
a título precário e gratuito, pertencente ao Município de São Benedito/CE, para ser
utilizado como ponto de apoio da associação de moradores, no município de São
Benedito/CE, localizado no prédio escolar no Sítio Santa Tereza (EMEB Santa Tereza),
em São Benedito(CE).

Parágrafo único. A Permissionária deverá restituir o bem quando assim o for solicitado,
no interesse da Administração ou quando o interesse público assim o exigir.

Art. 2° A área pública objeto da PERMISSÃO ESPECIAL DE USO, será utilizada
conforme as condições estabelecidas pelo respectivo Termo de Permissão Especial de
Uso, do qual constará:

I – a finalidade exclusiva do uso pela Permissionária para os fins descritos no Artigo 1°
deste Decreto;
II – a proibição de ceder, emprestar ou alugar a área a terceiros;
III – a proibição de executar obras de benfeitorias permanentes na área sem a expressa
concordância do Permitente;
IV – as consequências pelo não cumprimento das cláusulas do Termo Administrativo de
Permissão Especial de Uso;
V – a proibição de usar o espaço para propaganda, seja de que natureza for, ressalvadas
àquelas pertinentes ao seu próprio estabelecimento;
VI – a proibição de instalar no local equipamentos proibidos por Lei.

Art. 3º A PERMISSÃO DE USO ora outorgada é dada de forma não onerosa e
precária.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CXFV2+KZFS3DPFE9CQSD4G

Segunda-feira
10 de Agosto de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2289

Decretos

Art. 4° A presente PERMISSÃO ESPECIAL DE USO é regulada por Termo
Administrativo de Permissão Especial de Uso.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura do Município de São Benedito(CE), 10 de agosto de 2020.

___________________________________________
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CXFV2+KZFS3DPFE9CQSD4G

Segunda-feira
10 de Agosto de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2289

		2020-08-10T15:31:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.